JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE NOVEMBRO DE 2023 30

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 02/2023

O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito/RS, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
amparado no excepcional interesse público, com fulcro no art. 37,
IX da Constituição da República Federativa do Brasil e nas Leis
Municipais nº 4.596/2023 e 4.597/2023, torna público a realiza-
ção do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023.

As inscrições serão recebidas exclusivamente no Centro Admi-
nistrativo do Município, junto ao Setor de Protocolo Geral da Pre-
feitura, sito à Avenida do Comércio, nº 196, sede da Prefeitura
Municipal de Rodeio Bonito-RS, nos dias 07, 08, 09, 10, 13, 14,
16, 17, 20 e 21 de novembro de 2023, no horário das 07h30min
às 11h30min e das 13h às 17h.
O Edital encontra-se publicado no painel de publicações oficiais
da Prefeitura Municipal e no seguinte meio eletrônico no endereço
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito-RS, 06 de novembro de 2023.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar, que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial para contratação de serviços téc-
nicos para elaboração de projetos para licenciamento ambiental,
a se realizar às 14:00 horas do dia 20/11/2023. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal
231 ou no Setor de Licitações, sendo que edital está disponível no
site: palmitinho.atende.net.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de refletores para
contratação de empresa contratação de empresa para fornecimen-
to de materiais para reparo de residências atingidas por tempes-
tade, granizos e chuvas intensas, com a empresa GERI DJALMAS
DAMIN DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 02.789.902/0001-84, no valor
de R$ 25.511,53 (vinte e cinco mil e quinhentos e onze reais e cin-
quenta e três centavos), com base no Art. 24, Inciso II, c/c Inciso
IV, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 156/2023, Dispensa
Nº 54/2023. Alpestre, 06 de novembro de 2023. VALDIR JOSÉ
ZASSO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 017/2023

Processo administrativo/licitatório 113/2023: Claudemir Gam-
bin, Prefeito Municipal em Exercício de Taquaruçu do Sul, com
fundamento nos termos do artigo 74, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021, RATIFICO a inexigibilidade da licitação para con-
tratação da empresa para apresentação de espetáculo de orques-
tra com Associação Orquestra Municipal de Teutônia, inscrita no
CNPJ nº 03.163.278/0001-78, a ser realizada no dia 15.12.2023,
durante a programação da Semana do Natal e Final de Ano. Valor:
R$ 23.750,00. Taquaruçu do Sul, 06 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 018/2023

Processo administrativo/licitatório 114/2023: Claudemir Gam-
bin, Prefeito Municipal em Exercício de Taquaruçu do Sul, com
fundamento nos termos do artigo 74, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021, RATIFICO a inexigibilidade da licitação para contra-
tação da empresa para apresentação de espetáculo teatral e de
dança, Grupo Étnico Madre Paulina, CNPJ nº 02.601.840/0001-
35, a ser realizada no dia 19.12.2023, durante a programação da
Semana do Natal e Final do Ano. Valor: R$ 13.000,00. Taquaruçu
do Sul, 06 de novembro de 2023.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 018/2023

O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação com
base no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para para contra-
tação do “Mágico Mateus Di Macedo” para apresentação artística
no Natal Encanto das Pedras de Ametista do Sul, com EVENTOS
DI MACEDO LTDA, CNPJ n. 22.329.020/0001-43, com endereço
na Avenida Julho de Castilhos, n.44, Nossa Senhora de Lourdes,
Caxias do Sul/RS, no valor total global de R$6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais) conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 30 de outubro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 019/2023

O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação com
base no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para para con-
tratação do “Animador Danilo André Gregory” para apresentação
artística no Natal Encanto das Pedras de Ametista do Sul, com
DANILO A. GREGORY, CNPJ n. 07.901.401/0001-61, com ende-
reço na Avenida São Paulo, n.1061, Itapagé, Frederico Westpha-
len/RS, no valor total global de R$1.800,00 (um mil e oitocentos
reais) conforme proposto

Ametista do Sul/RS, 1 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 020/2023

O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação com
base no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para para contra-
tação de “Os Múltiplos” para apresentação artística no Natal En-
canto das Pedras de Ametista do Sul, com EDUARDO CARVALHO
DOS SANTOS, CNPJ n. 45.357.897/0001-43, com endereço na
Avenida Industrial, n.592, Bairro Industrial, Frederico Westphalen/
RS, no valor total global de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais) conforme proposto

Ametista do Sul/RS, 6 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 904A-EADD-95E6-D2C4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

04
A-

EA
D

D
-9

5E
6-

D
2C

4.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE NOVEMBRO DE 2023 31

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/10/2023 a 31/10/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA DIVULGAÇÃO (RÁDIOS) E ANIMAÇÃO (BANDAS) PARA A 23ª OKTOBERFEST DE ALPESTRE.
Contratada: 121/2023- RADIO MEDIO ALTO URUGUAI LTDA-EPP. Valor: R$ 2.200,00. Contratada: 122/2023- FUNDAÇAO MONSENHOR VI-
TOR BATTISTELLA. Valor: R$ 2.500,00. Contratada: 123/2023- GC COMUNICAÇÕES LTDA. Valor: R$ 1.400,00. Contratada: 124/2023- JAC
PUBLICIDADE LTDA - ME. Valor: R$ 1.300,00. Contratada: 125/2023- SOCIEDADE RADIO AMETISTA LTDA ME. Valor: R$ 800,00. Contra-
tada: 126/2023- RADIO PRODUCAO FM LTDA. Valor: R$ 1.500,00. Contratada: 127/2023- RADIO SAO CARLOS LTDA. Valor: R$ 1.600,00.
Contratada: 128/2023- PORTAL SISTEMA FM DE COMUNICAÇÕES LTDA. Valor: R$ 2.250,00. Contratada: 129/2023- RÁDIO SOCIEDADE
OESTE CATARINENSE LTDA. Valor: R$ 5.576,00. Contratada: 130/2023- RÁDIO NONOAI LTDA. Valor: R$ 2.250,00. Contratada: 131/2023-
PONTO NORTE COMUNICACAO LTDA. Valor: R$ 5.500,00. Contratada: 132/2023- JOAO CARLOS STEIN NETO. Valor: R$ 2.400,00. Con-
tratada: 133/2023- BANDA CHAMPION PROMOCOES ARTISTICAS LTDA. Valor: R$ 16.960,00. Contratada: 134/2023- M. KLASSEN -
PRODUCAO MUSICAL. Valor: R$ 7.750,00. Contratada: 135/2023- M AV SONORIZACAO E EVENTO LTDA. Valor: R$ 27.500,00. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA AUXILIAR NA OPERACIONALIZAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022
- LEI PAULO GUSTAVO, CONFORME DECRETO Nº 11.525/2023 E DECRETO Nº 11.453/2023. Contratada: 136/2023- PSICULT CENTRO
DE HUMANIDADES E HABILIDADES. Valor: R$ 3.500,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE DISTRIBUI-
DOR DE ADUBO E CALCÁRIO E UMA ENSILADEIRA. Contratada: 137/2023- PSICULT CENTRO DE HUMANIDADES E HABILIDADES. Valor:
R$ 77.748,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AJUSTAR E AMPLIAR SISTEMA DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO DAS
ETAS E RECALQUES DO MUNICÍPIO. Contratada: 138/2023- MARCELO LUIZ BRAND. Valor: R$ 8.390,00. Contratada: 139/2023- RODOLFO
EDUARDO JUNGES FREITAS ELETRONICOS ME. Valor: R$ 8.789,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇO DE TRANS-
PORTE DE PASSAGEIROS INTRAMUNICIPAL. Contratada: 140/2023- ELI GT LTDA. Valor: R$ 162.570,24. Contratada: 141/2023- EXPRES-
SO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA ME. Valor: R$ 184.736,16. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. Contratada: 142/2023- MAESTRI TERRAPLANAGEM.
Valor: R$ 68.750,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFLETORES PARA ILUMINAÇÃO DE VIAS E LO-
GRADOUROS PÚBLICOS. Contratada: 143/2023- MAESTRI TERRAPLANAGEM. Valor: R$ 68.750,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇO DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA PROJETO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA PADRÃO CRELUZ PARA O PRÉDIO
DA ESCOLA DE FARINHAS. Contratada: 144/2023- THALES P DE ARRUDA ENGENHARIA. Valor: R$ 2.100,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA DIVULGAÇÃO (RÁDIOS) E ANIMAÇÃO (BANDAS) PARA A 23ª OKTOBERFEST DE ALPESTRE. Contratada: 145/2023-
RÁDIO FUSÃO ÍNDIO CONDÁ. Valor: R$ 2.500,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS. Contratada:
146/2023- LUCIANO M GOETTEMS LTDA. Valor: R$ 21.600,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DISPONIBI-
LIZAÇÃO DE LINK DE INTERNET DEDICADO TECNOLOGIA GPON LAYER2, E DISTRIBUIDO CONFORME PONTOS E VELOCIDADES LISTA-
DOS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Contratada: 147/2023- DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 83.160,00. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ORNAMENTAÇÃO ALUSIVA AO
NATAL 2023. Contratada: 148/2023- LUZ E FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA. Valor: R$ 61.585,00. Contratada: 149/2023- LUZES
E DECOR LTDA - ME. Valor: R$ 94.250,00. Contratada: 150/2023- MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA. Valor: R$ 17.799,00. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS MUNICIPAIS. Contratada: 151/2023- GENTE SEGURADORA S. A. Valor: R$ 15.918,69.
Contratada: 152/2023- PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. Valor: R$ 11.764,22. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REA-
LIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA O CONSELHO TUTELAR. Contratada: 153/2023- JOAO VIRTUS ROXO TIMM 03600431005. Valor:
R$ 3.800,00. Termos Aditivos: Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 98/2023- 01º Termo- GD SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS
LTDA. Valor: R$ 7.637,50. Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Contratada: 167/2022- 01º Termo- TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE
DIAGNOSTICO LTDA. Prazo: 12 meses. Contratada: 103/2021- 02º Termo- MOSAICO CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA. Prazo: 12 meses.
Contratada: 158/2021- 02º Termo- MASPER ASSESSORIA LTDA. Prazo: 12 meses. Contratada: 179/2021- 02º Termo- GENTE SEGURA-
DORA SA. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 1.087,53. Contratada: 158/2021- 02º Termo- MAPFRE SEGUROS GERAIS SA. Prazo: 12 meses.
Contratada: 162/2021- 04º Termo- EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA ME. Prazo: 12 meses. Objeto: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO CONTRATUAL. Contratada: 52/2023- 02º Termo- OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. Prazo: 30 dias. Contra-
tada: 96/2023- 03º Termo- OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 187/2022- 07º Termo- M2
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA. Prazo: 30 dias.

Alpestre (RS), 06/11/2023
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 904A-EADD-95E6-D2C4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

04
A-

EA
D

D
-9

5E
6-

D
2C

4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/904A-EADD-95E6-D2C4 ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 904A-EADD-95E6-D2C4

Hash do Documento

4C790FB5230325FCCAE3A1B3A5BB3C762C36A6FD586883E76FC3D5EF94D680D9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/11/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 06/11/2023 17:32 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1